
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 20. 10. 2022 v sále KD Dlouhá Brtnice čp. 57. 

 

Přítomni: Radka Štanclová, Roman Motáček, Miroslav Fišer, František Zažímal, 

Martin Krejčí, Zdeněk Kratochvíl, Renáta Fišerová, Luboš Krátký 

                                                    

Omluveni: - - - 

 

Průběh zasedání: 

 

1)   Před zahájením zasedání seznámil dosavadní starosta obce Luboš Krátký přítomné se Zápisem 

o výsledku voleb do zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, konaných ve dnech 23. a 24. září 2022. 

Nově zvoleným členům ZO poblahopřál ke zvolení a všem předal oproti podpisu Osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  

2)   Zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice bylo zahájeno v 19:12 hod. dosavadním starostou 

obce Lubošem Krátkým (dále také jako „předsedající“), který konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 

hlasování. Tato lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 a žádný návrh týkající se výsledků voleb v naší obci 

nebyl podán.  Informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 

na úřední desce obecního úřadu Dlouhá Brtnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2022 do 20. 10. 2018. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce. Předsedající dále konstatoval, že je přítomno všech sedm nově zvolených členů 

zastupitelstva obce, takže zasedání je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

3)   Předsedající vyzval všechny nově zvolené členy ZO, aby se ujali svého členství v zastupitelstvu 

složením slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy ZO, že odmítnutí složit 

slib nebo složit slib s výhradou má za následek zánik mandátu podle § 55 zákona o volbách do 

zastupitelstev obcí. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 

2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu, který je přílohou tohoto zápisu. Žádný člen 

zastupitelstva složit slib neodmítnul ani nesložil slib s výhradou. 

4)   Předsedající navrhl, aby nové zastupitelstvo určilo pořizovatele a dva ověřovatele zápisu 

z dnešního zasedání. Zároveň konstatoval, že jeho zákonnou povinností, jako současného 

starosty obce, je svolat ustavující zasedání. Složením slibu bylo nové zastupitelstvo ustanoveno. 

Dále už by zastupitelstvo mělo jednat samostatně a vedení zasedání by se měl ujmout nejstarší 

člen nově zvoleného zastupitelstva, kterým je pan Kratochvíl. Členové zastupitelstva následně 

navrhli, aby ve vedení schůze jako předsedající i nadále pokračoval současný starosta Luboš 

Krátký. Dále bylo navrhnuto, aby Luboš Krátký byl také pořizovatelem zápisu. Jako ověřovatelé 

byli navrženi Miroslav Fišer a Roman Motáček. K návrhům nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Následně bylo o návrzích hlasováno. 

 



Návrh usnesení č.  1/4/20.10.2022: 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice ustanovuje předsedajícím zasedání a pořizovatelem 

zápisu o průběhu dnešního zasedání současného starostu Luboše Krátkého. Ověřovateli 

zápisu budou Miroslav Fišer a Roman Motáček. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0   zdržel se 0  -  Usnesení č. 1/4/20.10.2022 bylo schváleno. 

 

5)   Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o 

konání ustavujícího zasedání zastupitelstva na úředních deskách a vyzval přítomné k podání 

návrhů na jeho doplnění nebo změnu. K programu se vyjádřila ředitelka Základní školy a mateřské 

školy v naší obci Mgr. Ivana Konečná, která požádala, aby jí byl v rámci dnešního zasedání daný 

prostor pro vystoupení. Na základě této skutečnosti navrhl předsedající vložit do programu 

dnešního zasedání bod č. 5. Informace ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice. 

Pan Fišer navrhl, aby tento bod byl do programu zařazený a hlasovalo se o celém programu 

schůze včetně tohoto bodu. Nikdo k tomuto návrhu nevystoupil. Žádný další návrh k navrženému 

programu nebyl vznesený. V následném hlasování zastupitelstvo obce odsouhlasilo program 

dnešního zasedání včetně doplněného bodu č. 5. 

 

Návrh usnesení č. 1/5/20.10.2022: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:: 

1. Jednací řád zastupitelstva obce 

2. Volba starosty a místostarosty 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 

4. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

5. Informace ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0 zdržel se 0  -  Usnesení č. 1/5/20.10.2022 bylo schváleno. 
 

6) Ad 1.  Předsedající seznámil ZO s Jednacím řádem zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, kterým se 

řídilo předcházející zastupitelstvo. Zároveň tento jednací řád předal všem členům ZO v tištěné 

podobě, aby se s ním mohli seznámit. Dále doporučil, aby se nové ZO řídilo tímto řádem a jeho 

případnou změnu nebo nové znění udělalo až později. ZO v následném hlasování odsouhlasilo, že 

se bude tímto jednacím řádem řídit. 

Návrh usnesení č. 1/6/20.10.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje, že zasedání zastupitelstva se bude řídit 

Jednacím řádem zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, vydaným jako obecně závazný 

předpis č. 2/2011.  

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0   zdržel se 0 - Usnesení č. 1/6/20.10.2022 bylo schváleno. 



 

7) Ad 2. Předsedající vyzval členy ZO, aby podali návrhy na kandidáty na nového starostu obce a 
zároveň se vyjádřili k další problematice uvedené v tomto bodu programu. Martin Krejčí navrhnul 
za kandidáta na starostu Romana Motáčka. Roman Motáček navrhnul Miroslava Fišera. Miroslav 
Fišer tuto funkci odmítnul. Roman Motáček následně sdělil, že o této funkci uvažuje, ale dosud 
není rozhodnutý. Vykonávání této funkce jako uvolněného člena ZO by pro něj znamenalo snížení 
příjmů. Jako neuvolněný by tuto práci těžko zastával, vzhledem k tomu, že nyní pracuje ve 
třísměnném provozu. Na konečné rozhodnutí by potřeboval ještě čas, aby si vše mohl důkladně 
rozmyslet. Přesedající konstatoval, že žádný předpis nestanoví, že nové zastupitelstvo musí zvolit 
starostu a místostarostu na ustavujícím zasedání, ale neúměrné odkládání volby také není 
žádoucí. Žádný další návrh na funkci starosty nebyl podaný. Následně Miroslav Fišer navrhl, aby 
se volba starosta a místostarosty odložila na příští zasedání, které by stávající starosta svolal 
v druhé polovině listopadu. Přesedající k tomu uvedl, že toto řešení je možné, ale vzhledem 
k tomu, že ZO musí také ustanovit finanční a kontrolní výbor a jejich členy nesmí být starosta a 
místostarosta, kteří nyní nejsou známí, bylo by vhodné odložit na příští zasedání projednání také 
tohoto bodu programu. Miroslav Fišer dále konstatoval, že by bylo vhodné odložit také bod 4. o 
měsíčních odměnách členů ZO. Přesedající potom zformuloval návrh na usnesení k tomuto bodu 
jednání a ZO tento návrh v hlasování odsouhlasilo. 

Návrh usnesení č. 1/7/20.10.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice odkládá projednání bodů 2., 3. a 4. schváleného 
programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice na příští zasedání. 
Zároveň pověřuje současného starostu obce, aby toto následné zasedání svolal nejpozději 
do konce listopadu 2022.  

  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 1/7/20.10.2022 bylo schváleno. 

 

8) Ad 5.  Předsedající předal slovo ředitelce Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice paní 

Mgr. Ivaně Konečné. Paní ředitelka uvedla, že je atakovaná opakujícími se emaily maminky dvou 

dětí, které byly žáky naší ZŠ a které tato maminka nedávno přihlásila do jiné školy. V emailech jí 

jsou vytýkány špatné pedagogické postupy, nevhodné chování, zanedbávání pedagogického 

dohledu, nerovný přístup k dětem a další nedostatky. Paní ředitelka konstatovala, že si není 

žádných prohřešků vědomá a po téměř dvacetiletém působení ve funkci ředitelky školy takováto 

nařčení velice těžko nese a mají na ní velmi negativní psychické dopady. Z toho důvodu se 

rozhodla podat k 31. 12. 2022 výpověď z pracovního poměru. Písemné vyhotovení výpovědi poté 

předložila starostovi obce a požádal o podpis stejnopisu výpovědi, aby měla doloženo její předání. 

Starosta obce po převzetí výpovědi konstatoval, že s výpovědí nesouhlasí, ředitel školy je 

jmenovaný na základě konkurzního řízení, jehož organizace vyžaduje čas a přípravu a v žádném 

případě ho nelze zrealizovat do konce letošního kalendářního roku. Práce ředitele školy je výkon 

funkce, nikoliv zaměstnání, ze kterého lze odejít podle momentálního rozpoložení. Zároveň vyzval 

ředitelku školy, aby ve funkci setrvala do doby, než řádný konkurz proběhne. Paní ředitelka 

následně jednání ZO opustila. Členové ZO nepřijali k vystoupení ředitelky školy žádné usnesení. 

Předsedající konstatoval, že bod týkající se ředitelky školy zařadí na program jednání příštího 

zasedání. 

 

9) Ad 6.  Předsedající otevřel diskuzi. Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 



10) Ad 7. Předsedající konstatoval, že byly projednané všechny body programu dnešního zasedání. 

Závěrem poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání a ve 20:45 hod. ustavující 

zasedání zastupitelstva obce ukončil.  

 

11) Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích  

- Předávací protokol osvědčení o zvolení členem ZO 
- Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
- Prezenční listina 
 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 27. října 2022 

 

 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


